

**PLAN DZIAŁALNOŚCI
MINISTRA ŚRODOWISKA
na rok 2020**

dla działu administracji rządowej: środowisko

CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2020

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu*		Najważniejsze zadania służące realizacji celu **	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym ***
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku 2020		
1	2	3	4	5	6
1	Środowisko i gospodarka. Zrównoważone gospodarowanie zasobami środowiska	Odsetek wydanych rozstrzygnięć administracyjnych przez GDOŚ = liczba rozstrzygnięć administracyjnych wydanych w danym roku/liczba spraw administracyjnych wszczętych w danym roku * 100% (%)	85%	Prowadzenie postępowań administracyjnych w kompetencjach Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, w sprawach: * dotyczących obszarowych form ochrony przyrody oraz ochrony gatunkowej; * z zakresu przepisów ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie oraz ustawy - Prawo ochrony środowiska oraz z zakresu przepisów ustawy o odpadach dla zdarzeń i przedsięwzięć na terenach zamkniętych	
		Odsetek spraw załatwionych przez GDOŚ w danym roku = liczba spraw załatwionych w danym roku/liczba spraw rozpatrzanych w danym roku * 100% (%)	80%	* Udział w strategicznych ocenach oddziaływania na środowisko - uzgadnianie zakresu i szczegółowości prognozy oddziaływania na środowisko oraz opiniowanie projektów dokumentów wraz z prognozą; * Kontrola stosowania prawa - wydawanie rozstrzygnięć administracyjnych w postępowaniach w sprawie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach; * Opracowywanie stanowisk dotyczących: - stosowania prawa z zakresu ocen oddziaływania na środowisko, - stanowienia prawa związanego z ocenami oddziaływania na środowisko	
		Odsetek przyjętych dokumentów planistycznych dla parków narodowych (%)	39,10%	Ustanowienie dokumentów planistycznych dla parków narodowych	
		Powierzchnia gruntów zalesionych przez PGL LP w danym roku (ha)	300	Pozyskiwanie gruntów do zalesień i zalesianie gruntów	
		Liczba opracowanych i przedłożonych do uzgodnień międzyresortowych dokumentów (szt.)	1	Koordinacja i realizacja projektu strategicznego <i>Opracowanie i wdrożenie spójnej i kompleksowej Polityki Surowcowej Państwa:</i> * przygotowanie i przedłożenie do uzgodnień międzyresortowych Polityki Surowcowej Państwa	
		Odsetek wydanych koncesji na działalność określoną w ustawie - Prawo geologiczne i górnicze oraz przeprowadzonych postępowań przetargowych (%)	68	Gospodarcze wykorzystanie zasobów i struktur geologicznych: * koncesjonowanie działalności górniczej	
		Liczba nadzorowanych zadań państwowej służby geologicznej w danym roku finansowanych ze środków NFOŚiGW i ze środków budżetowych (szt.)	60	Rozpoznawanie budowy geologicznej kraju pod kątem możliwości zaopatrzenia ludności oraz sektorów gospodarczych w kopaliny i wody podziemne wraz z ich ochroną	
2	Środowisko i edukacja. Rozwijanie kompetencji (wiedzy, umiejętności i postaw) ekologicznych społeczeństwa	Zasięg zrealizowanych przedsięwzięć edukacyjno-promocyjnych oraz informacyjnych (liczba osób)	32 030 000	Promowanie zachowań ekologicznych społeczeństwa poprzez m.in. realizację kampanii informacyjno-edukacyjnych, organizację i promocję konkursów, organizację wydarzeń, targów, konferencji, warsztatów itp., publikację wydawnictw drukowanych	
		Liczba zrealizowanych działań promocyjno-edukacyjnych (szt.)	12	Realizacja projektu <i>Promocja Parków Narodowych jako marki</i>	
		Liczba osób odwiedzających parki narodowe (szt.)	ok. 12,5 mln	* Udostępnianie obszarów parków narodowych na zasadach określonych w planach ochrony, o których mowa w art. 18, lub zadaniach ochronnych, o których mowa w art. 22 ustawy o ochronie przyrody, oraz w zarządzeniach dyrektorów parków narodowych; * Konserwacja i remonty infrastruktury turystycznej PN.	
		Liczba osób korzystających z oferty edukacyjnej parków narodowych (szt.)	ok. 900 tys.	Prowadzenie przez parki narodowe zajęć edukacyjnych na swoim terenie oraz udział parków narodowych w wydarzeniach edukacyjno-promocyjnych poza swoim obszarem, a także działania edukacyjne parków w Internecie	
		Odsetek zrealizowanych w terminie wniosków o udostępnienie informacji o środowisku oraz wydanych decyzji administracyjnych o odmowie udostępnienia informacji o środowisku (%)	100	Zapewnienie społeczeństwu terminowego dostępu do informacji o środowisku i jego ochronie	
		Odsetek zrealizowanych w terminie wniosków o udostępnienie informacji publicznej oraz wydanych decyzji administracyjnych o odmowie udostępnienia informacji publicznej (%)	100	Zapewnienie społeczeństwu terminowego dostępu do informacji publicznej	
		Odsetek wniosków rozpatrzonych w ciągu 15 dni od dnia wpływu (%)	100	Propagowanie postaw pro-środowiskowych i pro-ekologicznych poprzez patronaty i odznaczenia	
3	Środowisko i administracja. Poprawa efektywności funkcjonowania instrumentów ochrony środowiska	Liczba opracowanych planów (szt.)	1	Opracowanie Planu współpracy zagranicznej resortu środowiska na 2020 rok	
		Odsetek terminowo przygotowanych instrukcji na posiedzenia grup roboczych (%)	100	Zapewnienie uwzględnienia stanowiska Polski w pracach nad 8 programem działań UE na rzecz środowiska	
		Liczba posiedzeń i spotkań, w których weźmie udział przedstawiciel kierownictwa resortu środowiska (szt.)	6	Udział w posiedzeniach ministrów środowiska i klimatu UE, spotkaniach na forum Rady UE oraz spotkaniach nieformalnych	
		Odsetek zrealizowanych działań związanych z decyzjami w zakresie ochrony środowiska podjętymi w związku ze sprawowaniem Prezydencji w Grupie Wyszehradzkiej (%)	100	Realizacja przewodnictwa Polski w Grupie Wyszehradzkiej w obszarze środowiska	

Polityka ekologiczna państwa 2030 – strategia rozwoju w obszarze środowiska i gospodarki wodnej - PEP2030

* Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku, gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.

** W przypadku, gdy wskazany cel jest ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać wszystkie podzadania budżetowe wymienione w tym dokumencie służące realizacji tego celu. Podane zadania powinny być ujęte w sposób konkretny lub szczegółowo opisane.

*** Jeżeli potrzeba realizacji wskazanego celu wynika z dokumentu o charakterze strategicznym, należy podać jego nazwę.

**** Wartości w oparciu o prognozowane wykonanie na koniec 2019 r. i prognozę certyfikacji na 2020 r. z maja 2019 r.

MINISTER ŚRODOWISKA

Michał Woś

0-7 SIE 2020

Województwo Świętokrzyskie
Urząd Marszałkowski
ul. Piłsudskiego 10
25-001 Kielce